

8 lutego 2013



## Nominacje dla nowych członków Rady Działalności Pożytku Publicznego

W Urzędzie Marszałkowskim odbyło się pierwsze posiedzenie nowego składu Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Jej celem nadrzędnym jest koordynowanie i doskonalenie współpracy organizacji pozarządowych z administracją publiczną. Nominacje nowym członkom wręczył marszałek Adam Jarubas. W spotkaniu uczestniczył Sekretarz Województwa Bernard Antos. Podstawą prawną do powołania Rady i określenia jej kompetencji jest znowelizowana ustawa o działalności pożytku publicznego. Ustawa daje Marszałkowi Województwa możliwość powołania Wojewódzkiej Rady Pożytku Publicznego na wspólny wniosek 50 organizacji pozarządowych, prowadzących działalność na terenie województwa.

Rada pełni funkcję zespołu konsultacyjno-opiniodawczo-doradczego oraz pomocniczego Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w zakresie pożytku publicznego. Głównym zadaniem tego gremium jest stałe monitorowanie, poznawanie potrzeb społeczności lokalnych, wspólne planowanie działań służących zaspokojeniu tych potrzeb oraz rekomendowanie wypracowanych standardów usług społecznych.

- Rada jest niezwykle ważnym partnerem Samorządu Województwa w działaniach na rzecz rozwoju naszego regionu. Mam nadzieję, że nasza praca nie będzie stanowić tylko forum dyskusyjnego, ale będzie miejscem opiniowania i konsultowania ważnych programów, projektów w dziedzinach stanowiących obszary wzajemnych zainteresowań. Liczę na Państwa szerokie doświadczenie, cenne uwagi oraz ciekawe pomysły. Życzę poczucia uczestnictwa w tej pracy - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

W skład ŚRDPP wchodzi 12 osób: dwóch przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, trzech przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, jeden przedstawiciel wojewody oraz sześciu przedstawicieli organizacji pozarządowych.

Podczas pierwszego posiedzenia Rady dokonano wyboru władz. Przewodniczącą Rady została wybrana **Teresa Śliwa** z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, wiceprzewodniczącymi - **Agnieszka Piwnik - Piecyk**, zastępca

dyrektora Kancelarii Zarządu Urzędu Marszałkowskiego i **Karol Skowera**, Organizacja Studencka "AIESEC", a sekretarzem **Agnieszka Dudek**, reprezentująca Świętokrzyski Urząd Wojewódzki. Natomiast **Dariusz Dąbek** został przedstawicielem rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

### **Skład Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**

**Danuta Drozdowska**, Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Współpracuje ze stowarzyszeniami pożytku publicznego i organizacjami pozarządowymi z obszaru kultury i sportu. Do jej zadań należy m.in. współdziałanie z wojewódzkimi stowarzyszeniami kultury fizycznej oraz innymi podmiotami realizującymi zadania Samorządu Województwa z zakresu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, współdziałanie z samorządami terytorialnymi w zakresie organizacji imprez sportowych o zasięgu regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym, promujących Region Świętokrzyski.

**Agnieszka Piwnik- Piecyk**, Zastępca Dyrektora Kancelarii Zarządu Urzędu Marszałkowskiego. Współpracuje z organizacjami pozarządowymi przygotowując coroczne Kongresy Stowarzyszeń Województwa Świętokrzyskiego. Prowadzi szkolenia z zakresu ekonomii społecznej i tworzenia partnerstw lokalnych. Przez wiele lat pracowała w Świętokrzyskiej Izbie Rolniczej zdobywając doświadczenia z zakresu pozyskiwania środków unijnych i zarządzania organizacją pozarządową.

**Teresa Śliwa**, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Współpracuje z organizacjami pozarządowymi z obszaru pomocy społecznej, profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii. Brała aktywny udział w realizacji wojewódzkich kampanii edukacyjnych na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy wobec dzieci i osób starszych. Podejmuje także współpracę z powiatami i gminami w realizacji właściwych zadań wynikających z ustawy oraz z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.

**Maria Adamczyk**, Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego IV kadencji. Przez wiele lat pracowała jako pedagog szkolny, obecnie jest prezesem Banku Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim, pełniła funkcję przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także przez 10 lat pracowała na rzecz Towarzystwa Zapobiegania Patologiom Społecznym. Za swoje osiągnięcia i zaangażowanie na rzecz ludzi pokrzywdzonych przez los została wyróżniona statuetką Anioła Dobroci przyznaną przez marszałka województwa świętokrzyskiego.

**Grigor Szaginian**, Radny III i IV kadencji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Z wykształcenia jest lekarzem psychiatrą.

**Karol Skowera** - Od 2010 roku jest członkiem jednej z największych organizacji studenckich na świecie „AIESEC”. Obecnie sprawuje funkcję wiceprzewodniczącego ds. Rozwoju Biznesu i Programu Praktyk Przychodzących. Do jego obowiązków należy kontakt z zewnętrznymi firmami działającymi na terenie naszego Regionu, pozyskiwanie partnerów wspierających Komitet merytorycznie, rzeczowo i finansowo. Zajmuje się również rekrutacją studentów zagranicznych z całego świata pragnących odbywać praktyki w firmach działających na terenie województwa świętokrzyskiego.

**Dariusz Dąbek** - Od 2011 roku pełni funkcję Prezesa Zarządu Stowarzyszenia „Nowe Oblicze Edukacji” w Kielcach. Ponadto jest Dyrektorem Projektu „Szkoła kreatywnych umysłów” realizowanego przez stowarzyszenie partnerskie z Grupą Edukacyjną S.A.

**Jacek Kominek**- Od października 2012 Prezes Zarządu Województwa Świętokrzyskiego ZMW. Związek Młodzieży Wiejskiej prowadzi działalność społeczną i charytatywną. Organizuje letnie wypoczynki dla młodzieży wiejskiej: rajdy, wędrowki, obozy, szkolenia, zawody sportowe i turnieje, a także festiwale, wernisaże plastyczne, spotkania grup folklorystycznych oraz praktyki rolnicze. Związek ma na celu także podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie świadomości obywatelskiej i kulturowej, a także działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości. Organizacja wpisana jest do Rejestru Instytucji Szkoleniowych jako niepubliczna instytucja szkoleniowa, posiada uprawnienia do szkolenia osób bezrobotnych i poszukujących pracy.

**Karol Wilczyński**- Pełni funkcję członka Zarządu Stowarzyszenia „Pokolenie z pasją”. W ramach prac w organizacji, odpowiedzialny jest m.in. za pozyskiwanie funduszy zewnętrznych oraz przygotowywanie projektów o zasięgu lokalnym i regionalnym, związanych z programowaniem idei samorządności i rozwojem społeczeństwa obywatelskiego. Stowarzyszenie pomaga rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, przeciwdziała bezrobociu, wspomaga rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, a także wspomaga oraz promuje zrównoważony rozwój regionalny.

**Ks. Krzysztof Banasik**- Od 2006 roku pełni funkcję zastępcy dyrektora Caritas Diecezji Kieleckiej. Jest odpowiedzialny za przygotowanie i przeprowadzanie wielu projektów z zakresu profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. Organizator wielu akcji charytatywnych takich jak wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, Jałmużna Wielkopostna, Festyn z okazji Dnia Dziecka, zbiórki żywności, Mikołajki itp.

**Grażyna Jarosz** – Od 10 lat związana z Fundacją „Vive Serce Dzieciom”. Realizuje projekty ministerialne i unijne. Prowadzi dwa programy stypendialne w Kielcach i w Staszowie. Kładzie nacisk na bieżącą pomoc dzieciom potrzebującym. Organizuje dla nich imprezy mikołajkowe, wyjazdy wakacyjne, pomoc w nauce. Angażuje się również w sferę kultury fizycznej – „Mała Liga Piłki Ręcznej”. Współpracuje ze środowiskami lokalnymi, angażując się w budowę społeczeństwa obywatelskiego. Organizuje dla społeczności lokalnych zbiórki publiczne.

**Agnieszka Dudek** – Pracuje w Wydziale Polityki Społecznej, Oddział Nadzoru nad Realizacją Zadań Samorządu Powiatowego i Województwa w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach.